中共乐山职业技术学院委员会

关于开展庆祝建党87周年系列活动的通知

各党总支、院团委：

今年是中国共产党建党87周年，为组织开展好纪念活动，以此为契机进一步加强党的建设，不断增强和完善保持共产党员先进性教育长效机制，现将有关事项通知如下：

一、目的意义

 通过开展建党87周年纪念活动，广泛宣传我党87年以来的光辉历程，歌颂党的丰功伟绩，表彰党内先进和抗震救灾先进典型，围绕我院“改革发展攻坚年”的主题，进一步增强党组织的凝聚力和战斗力，激发我院各级党组织和广大党员为学院改革发展干事创业的激情，增强责任感和使命感，为完成各项改革任务做出贡献。

     二、活动形式和内容

（一） 表彰先进、弘扬正气、鼓舞干劲

为弘扬正气，树立典型，鼓舞干劲，充分发挥全院党员的先锋模范作用，进一步推动我院党建工作迈上新台阶，促进学院的加速发展，党委决定在7月1日召开庆祝建党87周年纪念大会，对2007年度争先创优活动和5.12抗震救灾中的先进集体和个人进行表彰。

（二）总支、支部组织形式多样的纪念活动

1、各总支要因地制宜，结合实际组织广大党员开展有意义的纪念活动。如组织学习党章，学“七一”社论，学优秀党员事迹，学抗震救灾英模事迹等，进一步加强党性修养，提高思想素质，保持共产党员先进性，充分发挥党员在学院各个岗位上的先锋模范作用，增强党组织的凝聚力、战斗力和感召力，带动全院教职工团结一心，步调一致，为学院的改革和发展努力工作。

2、以总支为单位举行形式多样的新党员宣誓仪式。并以此为契机加强对入党积极分子的培养教育。

（三）团委、学生处要利用建党87周年之际，在学生中开展形式多样的各种纪念活动，对共青团员、广大学生进行爱党、爱祖国、爱社会主义的思想教育，加强校园文化建设。

1、充分利用学校橱窗、板报、广播、电影电视、网络等阵地对学生进行宣传教育，紧扣纪念活动的主题，着力宣传中国共产党的光辉历史， 宣传社会主义荣辱观，宣传优秀共产党员先进事迹。组织各班举办围绕纪念活动主题的黑板报；举办以“歌颂党、歌颂祖国”为主题的影视周活动。

2、召开主题班会。以班为单位开展一次“学英模 重学习 知责任”的主题班会教育活动，深入进行爱校爱家爱国教育。

3、开展为民服务的实践活动。动员和组织学生党员、干部、入党积极份子及团员青年积极开展“为民服务”活动，用实际行动去体验党的为人民服务的宗旨，主动接受党组织的培养教育，帮助入党积极份子在实践中锻炼成长。

4、以系部为单位积极组织团员青年开展纪念建党87周年党团知识竞赛活动，对广大青年进行党团知识和革命传统教育。

三、认真抓好落实

1、要高度重视。开展纪念中国共产党成立87周年系列活动，具有十分重要的意义。各级党组织要高度重视，加强领导，精心组织。

   2、要合理安排。各级党组织要结合各自实际情况，采取灵活多样的形式开展好各项活动。同时要合理安排时间，正确处理好纪念活动与日常工作的关系，做到“两不误、两促进”。

    3、要突出实效。既要活化纪念活动形式，更要突出实际效果，努力增强纪念活动的感染力和影响力，坚决防止形式主义和铺张浪费。活动的开展以党员参与为主，同时要注意吸收入党积极分子、普通群众参加，力求通过开展纪念活动，进一步调动广大党员、干部、群众的积极性、主动性和创造性，激发加快学院发展、深化教学改革的工作热情。

     4、为了在全院营造隆重的纪念活动氛围，各总支要利用广播、刊物、板报、党建网站、文艺演出等形式宣传党的知识和本单位党员的先进事迹，在醒目的地方悬挂庆祝建党八十七周年横幅、标语等。

                           中共乐山职业技术学院委员会

                            2008年6月20日